
 1

Usnesení  

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Horní Beřkovice, 
konaného dne 18. října 2022, od 16:00 hodin, 

v budově Základní školy Horní Beřkovice, Podřipská 15, 411 85 Horní Beřkovice 
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele, návrhové komise 
 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Jakuba Buřila a Miroslava Němce, zapisovatelem Hanu 
Svádovou, návrh usnesení připraví Pavla Danilovová. 
 
Hlasování:  
Pro  14 
Proti   0 
Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
2. Program 

• Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
• Volba návrhové komise 
• Schválení programu  
• Volba starosty, místostarosty a členů rady  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 odst. 1 písmeno a) zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty, místostarosty, členů rady 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
f) volba členů rady 

• Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích) 

• Diskuze 
• Závěr 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje program ustavujícího zasedání. 
 
Hlasování:  
Pro  14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
3. Volbu starosty a místostarosty a členů rady 
 
a) určení počtu místostarostů 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje volbu dvou místostarostů. 
 
Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  



 2

Usnesení č. 3/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 odst. 1 
písmeno a) zákona o obcích) 
 
Zastupitelstvo obce určuje, že dlouhodobě uvolněná bude funkce starosty obce. 
 
Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
c) určení způsobu volby starosty, místostarosty, členů rady 
 
c) 1. Volba starosty 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou volbu starosty. 
 
Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
c) 1.1 Způsob volby starosty podle pořadí návrhů. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou volbu starosty podle pořadí předložených návrhů. 
 
Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
c) 2. Volba místostarostů 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou volbu místostarostů. 
 
Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
c) 2.1 Způsob volby místostarostů podle pořadí návrhů. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou volbu místostarostů podle pořadí předložených návrhů. 
 
Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
c) 3. Volba členů rady 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou volbu členů rady obce a to v opačném pořadí předložených 
návrhů.  
 
 



 3

Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 9/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
d) volba starosty 
 
Zastupitelstvo obce zvolilo starostou obce Horní Beřkovice Zdeňka Antoše. 
 
Hlasování:  
Pro   13 
Proti   0 
Zdrželi se 1 Zdeněk Antoš 
 
Usnesení č. 10/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
e) volba místostarostů 
 
e) 1. Volba 1. místostarosty  
 
Zastupitelstvo obce zvolilo Ing. Jaroslava Hauptvogela 1. místostarostou obce Horní Beřkovice. 
 
Hlasování:  
Pro   14 
Proti   0 
Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
e) 2. Volba 2. místostarosty 

 
Zastupitelstvo obce zvolilo Jiřího Poláka 2. místostarostou obce Horní Beřkovice. 
 
Hlasování: 
Pro  11 
Proti  0 
Zdržel se 3 Jakub Buřil, MVDr. Hana Miškaninová, Lenka Petrová 
Usnesení č. 12/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
f) volba členů rady 
 
f) 1. Zastupitelstvo obce zvolilo čtvrtým členem rady obce Petru Polákovou. 
 
Hlasování: 
Pro  14 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Usnesení č. 13/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
f) 2. Zastupitelstvo obce zvolilo pátým členem rady obce Pavlu Danilovovou. 
 
Hlasování: 
Pro  10 
Proti  1 Lukáš Polák 
Zdržel se 3 Jakub Buřil, MVDr. Hana Miškaninová, Lenka Petrová 
Usnesení č. 14/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 



 4

a) 1. Zastupitelstvo obce zřizuje Kontrolní výbor. Výbor bude tříčlenný. 
 
Hlasování: 
Pro  12 
Proti  1 Jakub Buřil 
Zdržel se 1 Lukáš Polák 
Usnesení č. 15/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
a) 2. Zastupitelstvo obce zřizuje Finanční výbor. Výbor bude tříčlenný. 
 
Hlasování: 
Pro  13 
Proti  0 
Zdržel se 1 Lukáš Polák 
Usnesení č. 16/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
b) volba předsedy finančního výboru (FV) 
 
Zastupitelstvo obce volí předsedou FV Petru Polákovou. 
 
Hlasování: 
Pro  12 
Proti  2 Jakub Buřil, Lukáš Polák 
Zdržel se 0 
Usnesení č. 17/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
c) volba předsedy kontrolního výboru (KV) 
 
Zastupitelstvo obce volí předsedou KV MUDr. Martinu Adámkovou. 
 
Hlasování: 
Pro  13 
Proti  0 
Zdržel se 1 MUDr. Martina Adámková 
Usnesení č. 18/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
d) volba členů finančního výboru (FV) 
 
d)1. Zastupitelstvo obce volí členem FV Ing. Jaroslava Hauptvogela. 
 
Hlasování: 
Pro  14 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Usnesení č. 19/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
d)2. Zastupitelstvo obce volí členem FV Ing. Jaroslava Křepínského. 
 
Hlasování: 
Pro  14 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Usnesení č. 20/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
e) volba členů kontrolního výboru (KV) 
 
e)1. Zastupitelstvo obce volí členem KV MVDr. Hanu Miškaninovou. 
 
Hlasování: 
Pro  12 
Proti  0 



 5

Zdržel se 2 MVDr. Hana Miškaninová, Lukáš Polák 
Usnesení č. 21/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
e) 2. Zastupitelstvo obce volí členem KV Miroslava Němce. 
 
Hlasování: 
Pro  13 
Proti  0 
Zdržel se 1 Miroslav Němec 
Usnesení č. 22/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o 
obcích) 

 
a) Odměna 1. a 2. místostarosty bude vyplácena měsíčně ve výši 20 tisíc Kč.  
 
Toto usnesení nabývá účinnosti 1. 11. 2022 
 
Hlasování: 
Pro  13 
Proti  0 
Zdržel se 1 Jakub Buřil 
Usnesení č. 23/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 
b) Odměny neuvolněných členů zastupitelstva – odměny budou poskytnuty v maximální výši podle 
Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v aktuálně platném znění. Při souběhu výkonu více funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet maximálně tří nejvyšších 
zastupitelstvem stanovených odměn za jím zastávané funkce. 

Toto usnesení nabývá účinnosti 1. 11. 2022. 
 
Hlasování: 
Pro  10 
Proti  2 Jakub Buřil, MVDr. Hana Miškaninová,  
Zdržel se 2 Martin Korpala, Lukáš Polák 
Usnesení č. 24/1 ZO 18. 10. 2022 bylo schváleno. 
 

 
 
 
Pavla Danilovová, návrh usnesení   ……………………………………… 
 
 
Zdeněk Antoš, starosta    ……………………………………… 
 
 
Ing. Jaroslav Hauptvogel, 1. místostarosta ……………………………………… 
 
 
Jiří Polák, 2. místostarosta    …………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Horní Beřkovice 21. října 2022, Hana Svádová  


